
平成２６年１月１日 発 行 別子山公民館広報部             ＴＥＬ・ＦＡＸ ６４－２２１１ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１２月に予定しておりました餅つき大会で

すが、天候の都合によりやむなく延期いたし

ましたので、日程が決まり次第お知らせいた

します。皆様のご協力をお願いいたします。  

新年を迎えるにあたり、ご予定をいただい

ておりました高齢者の皆様には、申し訳あり

ませんでした。 

新しい年を迎えたのち、準備をしてお配り

したいと思いますのでお願いいたします。 

まずは、新しい年が皆様にとって、最良の

年となります様お祈り申し上げます。 

新居浜市・別子山村合併 10 周年記念事業の一つとして予定され

ております「雪合戦大会」！昨年度も非常に寒い中実施いたしまし

たが、別子山の寒い冬を盛り上げるきっかけとして盛大に開催され

ました。今年度も昨年同様地域を熱く盛り上げたいと思いますので

皆様のご協力をお願いいたします。 

地域が一番寒い時期で、非常につらいことと思いますが、皆さん

とともに寒さを吹き飛ばしたいと思いますので、地域の皆さんもこ

ぞってお集まりいただきますようお願い申し上げます。 



 

新居浜市では、青少年健全育成のための事業として公民館等を拠点

として各種三世代交流事業（凧作り、ウォークラリー、餅つき、しめ

縄作り等）を実施しております。 

この三世代交流事業の発展の場として、また親子をはじめとする市

民の交流の場として、１月の風物詩である凧あげ大会を開催いたしま

すのでご参加いただきます様お願いします。 

 

（会場設営・準備 11：00～）  受 付   １３：００～ 
（審査員・実行委員集合13：00） 開会式   １３：３０～ 
                           競技・審査 １４：００～ 
                           表 彰   １５：００～ 
                           閉会式   １５：３０～ 
                           後片付け  １５：４５～ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新年あけましておめでとうございます。 

旧年中は、公民館をはじめ様々な取組み

に対しまして、大変お世話になりました。本当にありがとうございました。 

本年も、昨年同様よろしくお願い申し上げます。 

さて、年も変わり２０１４年うま年です。また年を取りましたねぇ!! 

昨年は師走に入る迄、暖かい日が続いて、本格的な秋を見ないまま冬を

迎えたような気がしておりましたが、やはり冬場を迎え、寒さが身にしみ

るようになってまいりました。 

昨年も地域挙げての最大の取組、合併１０周年記念事業では、様々な事

業を行い、皆様にはご面倒をおかけいたしましたが、それぞれに苦労もあ

り成果もありと、記念に残る取り組みになったものと思います。 

また、新しい年の始まりを迎え、年度最後の記念事業「雪合戦大会」が

控えております。昨年も皆様には、ご苦労をおかけいたしましたが、冬場

の地域を盛り上げる大会として、ご協力をお願いいたします。 

公民館として今後も、地域の明日を一層明るいものにしていかなければ

なりません、少しでも光の射すように各方面と連携をとりながら、明るい

取り組みを進めていく必要がございます。何をするにも皆さんのお力が必

要でございますので、これからもご苦労をお掛けすると思いますが、よろ

しくお願いいたします。いつもお願いばかりで申し訳ありません。 

どうか、今年一年が皆様にとって、幸福な一年となります様お祈り申し

上げます。 

さらに寒さも厳しくなってまいりますが、御身体には十分注意をしてお

過ごしください。 

※入場の際、案内ハガキが必要ですので、必ずお持ちください。 

 

問 合 せ  新居浜市教育委員会事務局社会教育課 

 電話６５－１３００ 

道路交通法の一部改正により、自転車を含む軽車両が

路側帯を通行する場合、道路左側に設置された路側帯に

限定されました。 

（右側通行すると、３月以下の懲役及び５万円以下の罰

金が科せられます！） 

移動図書館「青い鳥号」は、平成２６年

１月１４日（火）から３１日（金）まで、

図書館システム更新の為運休いたします。 

ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解の

ほどよろしくお願いいたします。 

２月からは、通常どおり運行いたします

ので、ご理解のほどよろしくお願いいたし

ます。 

新居浜市立別子銅山記念図書館 

℡ 0897-32-1911 

１  日  時   平成２６年１月１８日（土）     

              １２：００  開場    

              １３：００  開演 

              １６：００  終了 

２  会  場   新居浜市市民文化センター 大ホール 

３  内  容   １３：００～１３：３０  式典（開会行事） 

１３：４０～１４：２０  各講座の成果発表 

１４：３０～１６：００  講演 

講師： 篠笛演奏家 阿部 一成先生   

演題： 「新春☆篠笛コンサート」   

４ 問合せ先   新居浜市生涯学習センター 

（０８９７）３３－２９９１ 直通 

※ 入場は無料です。 

＜お問い合わせ＞ 

新居浜警察署交通課   ☎３５－０１１０ 

新居浜市役所防災安全課 ☎６５－１２８２ 


